CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo - ítap e VI f

E!\'capv-:íFTÍ-|E íÊ

CÂMARA MUNiCIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

1 (MAIO 2019
Câmara Municipal de (lapc. /

Estagiário (a) Ji

INDICAÇÃO N° 1429/20

Súmula: Indico ao Executivo, junto ao ór
gão competente, instalação de iluminação
com lâmpadas de LED em todas as ruas
do Bairro Jardim Briquet.

Assinatur

INDICO ã mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao
órgão competente, instalação de iluminação com lâmpadas de LED em
todas as ruas do Bairro Jardim Briquet.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisladora, jã que as lâmpadas
amarelas não têm o mesmo poder de iluminação quanto as de LED e
desta forma os munícipes poderão caminhar com mais segurança pelo
referido bairro, já que locais com boa iluminação inibe a prática de as
saltos e furtos, bem como os motoristas que terão mais visibilidade ao
dirigirem ã noite, evitando assim vários acidentes.

Diante do exposto, solicito a instalação de iluminação com lâm
padas de LED em todas as ruas do bairro Jardim Briquet.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Neiy, 13 de maio de 2019.

Am
Vlartirí^cMariza Martirfs^orges

Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br